GOVERNO OE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA NO 280

DE 27 OE DEZEMBRO DE 2017

Abre crédito suplementar para refoíço de dotações
orçamentárias consignadas no vigente orçamento

O Secretário de Estado do Planeiamênto, Orçamento e Gestâo e o Sêcretário de Estado da
Fazenda, no uso das atÍibuiçóes legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei n" 7.950, de
29 de dezembÍo de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29 753, de 07 de março de2014 e, em consonância com o
art. 70, caput e § 1o, da Lei no 8.170, de 2'1 de dezembro de 2016.

RESOLVEIVI

Art 1o - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões Íeais). para
reforço de dotaçôes orçamentárias consignadas no vigente orçamento, conforme os Anexos I e ll da presente
Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publacação

Art.3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Atacaju,27 de dezembro de 2017; '1960da lndependência e 129'da República

,rry
ffi,;;9.#-

"w"Rosman P Santos
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

Jos esto dos Passos Subrinho
rio de Estado da Fazenda

hdhrhNEtt' 1

Dala í3 lLil1

Àlersondr

Tácn

ondoo dos Sonlos

ica Rssponsávôl
ü

SPEO/SEPLAG

^:u-

g
ffi*
.*.*:P*.-

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 280

OE 27 DE DEZEIV]BRO DE 2017

ANEXO I

(cRÉDrro SUPLEMENÍAR)

PRoGRAMAÇÃo ANUAL DE TRABALHo ORÇAI\,IENTO F SCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EI\,4 RS

ESPEC FICAÇÁO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

15ooo- sEcREÍaRta DE EsraDo oo pLANEJAMENÍo, oRÇaMENTo E GEsrÃo

3740Í Fundo Financêiro de Previdência do Estado dê Sêrgipê

Atividade 09.272.O035.c/'87Pa?amêntodosBeneíioosPÍevidenciários
FINANPREV

3.1.90.00 Pessoal e Encaígos Socrars 0101

15.000.000,00

15 000.000.00

TOTAL 15.000.000.00

I

Fi,'â
.-w,
-*3-. -l

?ànr
;*""#,

GOVERNO DE SERGIPE

DE27 DE DEZÉINBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULAGÃo DE DoTAÇÃo)

PROGRAIÚ ANUAL DE TRABALHO

ÉsPEcrFrcAÇÃo

OR ENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EIN RS

RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

26000. SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26106 Secretaria de Estado da lnÍraestrutura e do Desenvolvimento Urbano

Atividadê 15 122 0044 0992 [,4anutenÇão dos Serviços Admrnrstrâtivos e
financeiros

3.3.90.00. Outras Despesas Coíentes

3.3.90.00. Ouaas Despesas Correntes

3.3.91.00. Out.as Despesas Correntes

3.3.91.00. ' Outras Despesas Correntes

4.4.90.00. - lnvestrmentos

4.4.90.00. - lnvestimentos

Projeto: 15.451 .0018.0991 Obras do Dêsmontê do lúorro da Piçârreira

4.4 90.00. - lnvestimentos

PÍo,eto: 15.451.00181513ProjetoeObradoViaduloePontenaAv Beira
Àrar com a Av. Tancredo Neves

3.3.90.00 - Outrâs Despesás CoÍêntes

4.4.90.00 - lnvestimêntos

Projelo: 15 451.0018.1606 Urbanização dâ Comunidade das l\,,lalvinâs

4.4.90.00. lnvestimentos

Projeto 15 451 .0018.1623 DuplicaÇão dâ Av Euclides Figuerredo

4.4.90.00. lnvestimentos

Projeto: 15.451.0018.1698 Urbanizaçáo ê Serviços dê Transportes em Orlas
[/arílimas e Fluviais

4 4 90 00 - lnvêslimenlos

Projeto. 20.607 0022.1498 Projeto Perimetro lrrigado Iúanoel Dionislo

4.4.90.00. lnvestimentos

4.4.90.00.' Investimentos

Projeto: 23.692 0018.1763 Conclusão do l\,4ercado de Lâgârto

4 490.00 - lnvêsiimenlos

Proieto: 26.451 .0018.1751 lmplantaçáo do Contorno Rodoviário dê
Itabaianinha

4.4.90 00. - lnvestimentos

Projeto: 26 451 0018 1755lmplantação da Rodovia Entr. BR-235 (llabaiana) /
Entr. BR-101 (llaporanga D'Ajuda)

4.4.90 00 - lnvêslimenlos

26.451.0018.17571mp1antaçãoda Rodovia Japoalá PÍopÍiá

4 4.90 00. - lnvestimentos

26.451 0018.1758 lmplantação da Rodovia Eslância/Abaís

4.4.90.00.' lnvestimentos

26 451.0018.1760 lmplantação da Avênidâ Perimêtrál Oestê em
Arâcâju

4 4 90 00 - lnveslimentos

26 451 00181761 Lrnha Vermelha 1 .' Etapa (Obras viárias
complementares do Aeroporto Santa I\/aria)

4.4.90.00. - lnveshmentos

Projêto

Proielo

Y

410.568,52

0101

0120

0101

0252

0101

0252

15.559.33

200.000,00

7.400,00

20.000,00

20.000,00

147.609,19

639.791,79

639 791,79

20í.000,00

0290

0101

0290

1000,00

200.000,00

100.000,00

100.000,00

842.942,04

842.982.44

10.000,00

10.000 00

í.064.'í85,13

864 185.13

200 000 00

42.320,92

42.320.92

299.000,00

299 000.00

6.439 .704 ,27

6 439 701 .27

3.464.429,13

3 464.429.13

200.000,00

200.000,00

500.000,00

500.000,00

400.000,00

400 000.00

0290

0'101

0101

0290

0290

0290

0290

0290

!

4290

0224

0290

0290

Projeto:

PÍoleto:

Projeio:

200.000,00

200 000.00

't81.021,20

181.O21.20

5.000,00

5.000.00

GOVERNO DE SERGIPE

DE27 OE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULACÃO DE DOTAÇÃO)

26.451.0018.1762 lnfraestrutura em Nossa Senhora do Socorro

4 4.90.00. - lnvestimentos

26.451.0018 1773 ObÍas de lnf.aeslrutura da Av Gasoduto em
AÍacaju

4 4 90 00 - lnvêstimentos

26.782.0018.1703 Subslituiçâo das Pontes de lvadeira por Pontes
de Concreto na Zona Rural de Estância

4.4.90.00. lnvestimentos

0290

0101

0101

TOTAL 15.000.000,00

,tw
ií:
":.:.,7,.